
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 119/2004

van 24 september 2004

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-
overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 95/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 9 juli 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1874/2003 van de Commissie van 24 oktober 2003 tot goedkeuring van de
nationale scrapiebestrijdingsprogramma's van bepaalde lidstaten, tot vaststelling van aanvullende
garanties en tot verlening van afwijkingen betreffende fokprogramma's ter verkrijging van TSE-
resistentie bij schapen krachtens Beschikking 2003/100/EG (2) dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen.

(3) Beschikking 2003/828/EG van de Commissie van 25 november 2003 inzake beschermings- en
toezichtsgebieden in verband met bluetongue (3) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Beschikking 2003/859/EG van de Commissie van 5 december 2003 tot wijziging van Beschikking
2002/106/EG betreffende de vaststelling van een discriminatoire test op klassieke varkenspest (4)
dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Beschikking 2003/886/EG van de Commissie van 10 december 2003 tot vaststelling van criteria
voor de overeenkomstig Richtlijn 64/432/EEG van de Raad te verstrekken informatie (5) dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(6) Beschikking 2003/218/EG (6), die in de Overeenkomst is opgenomen, is bij Beschikking
2003/828/EG ingetrokken en dient daarom uit de Overeenkomst te worden geschrapt.

(7) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland en Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit
besluit.

10.3.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 64/9

(1) PB L 376 van 23.12.2004, blz. 14.
(2) PB L 275 van 25.10.2003, blz. 12.
(3) PB L 311 van 27.11.2003, blz. 41.
(4) PB L 324 van 11.12.2003, blz. 55.
(5) PB L 332 van 19.12.2003, blz. 53.
(6) PB L 82 van 29.3.2003, blz. 35.



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de Noorse
taal van Verordening (EG) nr. 1874/2003 en van de Beschikkingen 2003/828/EG, 2003/859/EG en
2003/886/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 25 september 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 24 september 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 64/10 NL Publicatieblad van de Europese Unie 10.3.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BIJLAGE

bij Besluit nr. 119/2004 van het Gemengd Comité van het EER

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 3.2 wordt in punt 23 (Beschikking 2002/106/EG van de Commissie) het volgende toegevoegd:

„, zoals gewijzigd bij:

— 32003 D 0859: Beschikking 2003/859/EG van de Commissie van 5 december 2003 (PB L 324 van
11.12.2003, blz. 55).”.

2) In deel 3.2 wordt na punt 29 (Beschikking 2003/466/EG van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„30. 32003 D 0828: Beschikking 2003/828/EG van de Commissie van 25 november 2003 inzake
beschermings- en toezichtsgebieden in verband met bluetongue (PB L 311 van 27.11.2003, blz. 41).”.

3) In deel 3.2 wordt de tekst van punt 27 (Beschikking 2003/218/EG van de Commissie) geschrapt.

4) In deel 4.2 wordt na punt 73 (Beschikking 2003/466/EG van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„74. 32003 D 0886: Beschikking 2003/886/EG van de Commissie van 10 december 2003 tot vaststelling van
criteria voor de overeenkomstig Richtlijn 64/432/EEG van de Raad te verstrekken informatie (PB L 332
van 19.12.2003, blz. 53).”.

5) In deel 7.2 wordt na punt 20 (Beschikking 2003/100/EG van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„21. 32003 R 1874: Verordening (EG) nr. 1874/2003 van de Commissie van 24 oktober 2003 tot goedkeuring
van de nationale scrapiebestrijdingsprogramma's van bepaalde lidstaten, tot vaststelling van aanvullende
garanties en tot verlening van afwijkingen betreffende fokprogramma's ter verkrijging van TSE-resistentie
bij schapen krachtens Beschikking 2003/100/EG (PB L 275 van 25.10.2003, blz. 12).”.

10.3.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 64/11


